Sit notum cunctis quod nos domina Eligssendis, uxor Bernardi 
de Castrocirio, et ego dictus Bernardus de Castrocirio, vir dicte 
domine Eligssendis, non coacti vel in aliquo circumventi, scilicet 
ex certa sciencia et gratuita voluntate et mero animo, per nos et 
nostros presentes atque futuros vendimus et dileberamus vobis Guil-
lelmo de Terracia et vestris, cui vel quibus dare, dimitere, vendere 
et alienare imperpetuum volueritis, et omni proieniei et posteritati 
vestre, totum illum feudum integriter sine aliqua diminucione 
et separacione quod Bernardus Alfanoch quondam et Arnaldus, 
filius eius, et sui predecessores per nos et predecessores nostros 
tenuerunt et habuerunt infra totum terminum castri Terracie in 
separatis et in diversis locis, scilicet mansos affocatos et mansos 
migerios et honores et pecias terre et quicquid et quantum ipsi 
predicti per nos et nostros ibi unquam habuerunt et tenuerunt.

Dictum itaque feudum, totum integriter sine aliqua retencio-
ne et diminucione vendimus vobis dicto Guillelmo de Terracia et 
vestris, ad habendum, tenendum omnique tempore possidendum 
potenter et integriter, cum introitibus et exitibus suis, cum homi-
nibus et feminis, cum censibus, agrariis et usaticis, cum questiis, 
toltis, forciis, servicis et amprivis, cum intestiis, exorchiis, cugu-
ciis, cum laxacionibus, invencionibus et redempcionibus hominus 
et feminarum, et generaliter cum omnibus iuribus, vocibus et 
actionibus que ibi in dicto feudo dictus Bernardus de Alfanoch 
et sui habuerunt et tenuerunt iuste vel iniuste et sicut melius ego 
Eligssendis, uxor Bernardi de Castrocirio, hec habeo et habere 
debeo aliqua voce vel racione aut substitucione. 

De nostro vero iure, dominio et posse hec extrahentes et in 
vestrum vestrorumque ius, dominium et posse eadem transferimus 
irrevocabiliter tanquam rem vestram propriam, cedentes vobis 
et vestris totum locum nostrum, ius, voces et acciones reales et 
personales et quicquid et quantum in dicto feudo nos habemus 
vel habere spectamus aliquo modo vel racione. Insuper promiti-
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mus vobis et vestris dictam vendicionem, prout melius superius 
est dictum, semper salvare et defendere et facere teneri et in 
pace possideri, et esse inde legales guarentes et defensores contra 
cunctas personas, et firmiter teneri de legali et firma eviccione, ita 
specialiter quod si aliqua persona publica vel privata sive exstra-
nea in dicta vendicione in totum vel in partem aliquid de cetero 
petierit, contradixerit vel tetigerit, ipsi querelanti vel querelantibus 
promitimus pro vobis et vestris respondere et plenarie ius facere 
et ab inicio usque in finem dictam causam assequi cum nostris 
propriis sumptibus et missionibus. Tamen si vos et vestri magis 
causam defendere volueritis, omnes expensas et missiones circa 
littem et causam factas, sive subcumbatis sive obtineatis, promi-
timus vobis et vestris restituere in pace ad voluntatem vestram et 
quicquid evictum fuerit vobis et vestris, quamvis non esset nobis 
hoc denunciatum. Obligando in hoc universa bona nostra mobi-
lia et immobilia, habita et habenda, in quibus melius accipere 
volueritis, sine placito, sacramento et testibus. Et ut ista vendicio 
maiorem habeat semper firmitatem et securitatem, gratis et sine 
vi, nos ambo coniuges venditores iuramus per Deum et eius sa-
crosancta IIIIor Evangelia, nostris propriis manibus tacta, totum 
hoc atendere et complere et nunquam contra hanc vendicionem 
in aliquo contravenire aliquo iure vel racione, imo omni cuilibet 
iuri, racioni et consuetudini pro nobis in aliquo facienti, scripto 
vel non scripto, facto vel faciendo, publico vel privato, divino sive 
humano, et omni beneficio dividende accionis et specialiter illi legi 
que corregit ultra dimidiam decepcionem iusti precii, scienter et 
consulte quantum ad hec penitus renunciamus. Et ego Eligssendis 
renuncio meo sponsalicio et auxilio senatus consulti velleyani et 
iuri ypotecharum mearum et illi legi que prohibit rem dotalem 
non posse alienare. 

Pro hac enim vendicione accepimus a vobis tria milia quin-
gentos solidos bone monete Barchinone, valente marcha argenti 
LXXX.VIII solidos, quos habuimus a vobis quitios, renunciando 
omni excepcioni non habite peccunie, dantes vobis et vestris 
quicquid et quantum hec vendicio plus modo valet aut de cetero 
precio notato magis valuerit. 

Actum est hoc XIIII kalendas septembris anno Domini M.CC.L. 
sexto. 

S+num domine Eligssendis uxoris Bernardi de Catrocirio, 
S+num Bernardi de Castrocirio viri dicte Eligssendis, qui hec 
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laudamus, firmamus et iuramus, presentibus testibus Ahemario de 
Texetes, Petro de Texetes et Berengario Bayona, militibus, et pre- 
sentibus testibus, ad firmamentum et iuramentum domine Eligs-
sendis, Symone de Castrocirio et Berengario [...] et Catalano. 

Sig+num Berengarii de Rosseta, notarii publici Sabadelli.
Sig+num Berengarii Ollerii, presbiteri, notarii publici Sabadelli 

pro Berengario Rosseta, qui hec scripsit cum literis appositis in... 
die et anno quo supra.

219

1256, octubre, 10
Blanca, filla del difunt Pere de Santmartí i de la seva esposa Ramona, i 

Bernat de Canadell, marit de Blanca, venen perpètuament a favor 
de Simó de Corts i dels seus en propi, lliure i franc alou tota llur 
part i el dret que tenen i han de tenir en les tres peces de terra con-
tigües que Bernat del Prat, Radulf de l’Om i Guillem de l’Om tenen 
per Blanca i Bernat Canadell al quint i al braçatge a la parròquia 
de Santa Perpètua de Mogoda del comtat de Barcelona, en el lloc 
anomenat “Coll de Reguers”. També li venen en franc alou tota 
llur part i el dret que tenen o han de tenir en la peça de terra que és 
de les tinences del mas Quercu, la qual la té en Pedrosa, al quint i 
al braçatge, a la parròquia i lloc esmentats.

  Per aquesta venda, Blanca i Bernat Canadell han rebut cent deu 
sous de moneda de Barcelona, valent un marc de plata vuitanta-
vuit sous.

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 410 (285 × 187 mm). Al 
dors: “Mogoda. Venda feta per Blanca, filla de Pere de St. Martí, i Bernat de 
Canadell, marit de dita Blanca, a Simon de Curtibus de tota la part y dret los 
tocava en tres pesses de terra contigues, les quals Bernat de Prat tenia per ell 
a quint y brassatge en la parròchia de Sta. Perpètua de Mogoda, en lo lloc dit 
Coll de Reiguets. Va ab la venda feta per [...] de Solerio a Simon de Curtibus. 
Registrada Mogoda”. 

Sit notum cunctis quod ego Blancha, filia quondam Petri de 
Sancto Martino et uxoris eius Raimunde, et ego Bernardus de 
Canadello, maritus dicte Blanche, vendimus imperpetuum per nos 
et nostros tibi, Simoni de Curtibus, et tuis et cui velis per pro-
prium, liberum et franchum alodium totam nostram partem et ius 
quam et quod habemus et habere debemus in ipsis tribus peciis 
terre contiguis, quas Bernardus de Prato et Radulfus de Ulmo et  
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Guillelmus de Ulmo, per nos et te, tenent ad quintum et braciaticum 
in parrochia Sancte Perpetue de Mogoda Barchinone comitatus, in  
loco dicto Colle de Regeriis, sicut terminantur dicte tres pecie 
terre ab oriente in alodio Canonice et in via qua itur de Solerio 
ad Sanctam Perpetuam, a meridie in alodio Raimundi Ciriol, ab 
occiduo in via qua itur de Mogoda ad Fontem de Amancio, a cir-
cio in tenedone Berengarie Lupete et in tenedone Petri de Piraria 
alodio Sancti Petri et in alodio Canonice. 

Item vendimus tibi per alodium franchum totam nostram 
partem et ius quod nos habemus et habere debemus in ipsa pecia 
terre que est de tenedonibus mansi de Quercu quam per nos et te  
tenet en Pedrosa, ad quintum et braciaticum, in parrochia et loco  
predictis, sicut terminatur ab oriente in carraria qua itur de 
Mogoda ad Fontem de Amancio, a meridie in alodio Raimundi 
Ciriol, ab occiduo in alodio Canonice, a circio in alodio Sancti 
Petri Puellarum. 

Totam itaque nostram partem et ius, quam et quod habemus 
vel habere debemus in dictis quatuor peciis terre et in introitibus 
et exitibus suis et pertinenciis, et cum tota nostra parte dicti agrarii 
in nostro dominio, et etiam cum omnibus nostris locis, iuribus, 
vocibus et actionibus realibus et personalibus nobis inde compe-
tentibus vel competituris, extrahimus de nostro nostrorumque iure, 
dominio et posse et in tuum tuorumque ius, dominium et posse 
transferimus irrevocabiliter, sicut melius dici potest vel intelligi ad 
tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum. Et cum hoc 
publico instrumento perpetuo valituro inducimus te de predictis 
omnibus in corporalem possessionem pleno iure tanquam in rem 
tuam propriam, ad habendum et tenendum omnique tempore in 
pace possidendum et ad omnem tuam tuorumque voluntatem libere 
faciendam per proprium, liberum et franchum alodium, sine ullo 
nostro nostrorumque retentu et vinculo ullius hominis vel femine. 

Pro hac autem vendicione accepimus a te centum decem soli-
dos monete Barchinone, valente marcha argenti LXXX.VIII solidos, 
super quibus quia bene paccati sumus renunciamus excepcioni 
peccunie non numerate. Renunciamus etiam legi illi qua subvenitur 
deceptis ultra dimidiam iusti precii et accioni recissorie et auxilio 
et beneficio Legis Gotice et Usaticorum Barchinone ac omni alii 
iuri divino et humano, scripto et non scripto sive consuetudina-
rio, dando et remitendo perpetuo ac cedendo tibi et vestris et cui 
velis si quid hec que tibi vendimus plus modo valent vel amodo 
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valuerint precio antedicto. Demum promitimus salvare tibi et tuis 
et cui velis totam dictam vendicionem, et quod simus inde tibi et 
tuis legales guarentes, auctores et deffensores, et quod teneamur 
tibi et tuis semper de firma et legali eviccione, et restituamus tibi  
et tuis qua hora velitis si quas missiones unquam feceritis in 
litigando vel defendendo vel in evincendo aut causam eviccionis 
examinando, sive obtineatis in causam sive subcumbatis, cum toto 
scilicet interesse si quid inde tibi et tuis evenerit, et credatur inde 
tibi et tuis planis verbis absque placito, sacramento et testibus. Et 
pro hiis omnibus et singulis complendis et attendendis, obligamus 
tibi et tuis et cui velis, uterque nostrum insolidum, omnia bona 
nostra mobilia et immobilia in quibus melius accipere volueritis 
sine vestro dampno, sic quod non possimus in hec alter pro altero 
excusari. Insuper ego dicta Blancha renuncio quantum ad hec, 
scienter et consulte, meo sponsalicio a dicto marito meo facto et 
beneficio senatus consulti velleyani et iuri ypothecarum mearum 
et donacioni propter nuptias ac omni alii iuri pro me in hoc fa-
cienti. Set ut hec que dicta sunt maiorem obtineant firmitatem, 
iuro in animam meam per Deum, tactis corporaliter a me sacro-
sanctis quatuor Evangeliis, predicta attendere et complere et quod 
nunquam contraveniam nec aliquam personam venire faciam aut 
consentiam sive permitam. 

Actum est hoc VIº idus octubris anno Domini Mº.CCº.Lº. sexto. 
S+num Blanche predicte, Sig+num Berengarii de Canadello, 

nos qui hec laudamus et firmamus, et iuro ego Blancha. 
Testes huius rei sunt Petrus Marqueti, presbiter, Romeus de 

Sabadello, Bernardus Gilaberti, Petrus Mata et Berengarius Vives. 
Sig+num Mathei Lupeti, notarii publici Barchinone, qui hec 

scribi fecit et clausit die et anno prefixis. 

220

1256, octubre, 110
Berenguer de Canadell i la seva esposa Blanca confessen i reconeixen a 

Simó de Corts i als seus que han cobrat els cent vint-i-cinc sous 
de moneda de Barcelona pels quals li havien venut en franc alou 
quatre peces de terra amb arbres de diverses classes, a la parrò-
quia de Santa Perpètua de Mogoda, una de les quals és en el lloc 
anomenat “Reguers” i les altres tres en el lloc anomenat “Coll de 
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Santa Perpètua”. També confessen i reconeixen que han cobrat els 
cent deu sous de l’esmentada moneda pels quals li havien venut 
en franc alou tota llur part i el dret que Bernat del Prat, Radulf 
de l’Om i Guillem Fuster tenien per Berenguer de Canadell i per 
Blanca i que ara tenen per Simó de Corts en aquesta parròquia, 
en el lloc anomenat “Coll de Reguers”, i pels quals (cent deu sous) 
també li havien venut tota llur part i el dret que tenien en la peça 
de terra que per ells així mateix tenia en Pedrosa, i ara aquesta 
part la té Simó de Corts en el mateix lloc. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 411 (145 × 97 mm).

Sit notum cunctis quod ego Berengarius de Canadello et uxor 
mea, Blancha, confitemur et recognoscimus tibi, Simoni de Cur-
tibus, et tuis quod solvistis nobis in presenti ipsos centum viginti 
quinque solidos monete Barchinone, pro quibus tibi vendimus 
cum publico instrumento per franchum alodium quatuor pecias 
terre cum arboribus diversi generis, que sunt in parrochia Sancte 
Perpetua de Mogoda, de quibus una est in loco dicto de Regeriis 
et tres sunt in loco dicto Colle Sancte Perpetue. 

Item solvistis nobis in presenti ipsos centum decem solidos 
dicte monete, pro quibus vendidimus in alio instrumento per 
alodium franchum totam nostram partem et ius quam et quod 
habebamus in ipsis tribus peciis terre contiguis quas Bernardus 
de Prato et Radulfus de Ulmo et Guillelmus Fusterius per nos 
tenebant et nunc eas per te tenent in dicta parrochia in loco dicto 
Colle de Regeriis, et etiam totam nostram partem et ius quam 
habebamus in ipsa pecia terre quam Pedrosa per nos tenebat, et 
nunc eam partem tenes in eodem loco. Super quibus omnibus 
predictis denariis quia bene paccati sumus renunciamus excepcioni 
peccunie non numerate, et facimus inde tibi et tuis per nos et 
nostros finem perpetuum et pactum de non petendo, sine aliqua 
retencione et excepcione et sicut melius dici potest vel inteligi ad 
tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum.